
 opstillingsgrundlag 28.01.2026  

 Jeg ønsker at varetage Alternativets interesser som folketingskandidat til FV 2026Jeg 
hedder Maria Dalum. Jeg er 53år og bor med min 16årige datter i Odense C. Jeg har 
desuden en dejlig kolonihave samt et Vestfynsk landsted. 

Jeg er en nyere aktiv politisk profil fra den danske landmuld på Fyn. Jeg har været passivt 
medlem af Alternativet i nogle år, for de seneste to år at accelerere mit engagement 
markant. Jeg havde min ilddåb som kandidat til KVog RV 2025. De gode erfaringer har givet 
mig mod på at opjustere mit engagement til “ambitiøs kandidat”, kategori to på 
opstillingslisten denne gang. 
 
Jeg er oprindeligt uddannet socialpædagog og har senere suppleret med en 
projektlederuddannelse samt både NLP og Gestalt basisuddannelser - og en 
psykodramaterapeutuddannelse. Efter 13 års ildsjælearbejde som terapeut og 
støttepædagog for børn med særlige behov, sprang jeg ud som selvstændig 
erhvervsdrivende med eget rehabiliterings -kursus/overnatningssted. Det var en stor succes 
med masser af gæster og mediedækning bl.a. om genbrug og skrotdesign. 
Desværre fik stress og fibromyalgi mig til at søge nye veje og 
videreuddanne mig til kandidat i journalistik på SDU i Odense, nu efterfulgt af en 
flexudredningsproces, der endnu er uafsluttet. 
 
Min politiske drivkraft og motivation er at kæmpe for de svage, de 
sårbare, de forsømte samt for de dyr og den natur vi misbruger. Jeg vil ydermere 
kæmpe for selvforsyning, lokal samhandel og gode vilkår for små virksomheder, samt for 
global mangfoldighed. 

Jeg er selv vokset op på landet omgivet af dyr, natur og plejebørn. Herfra stammer min 
forkærlighed for pædagogik og psykologi samt mit stærke tilhørsforhold og empati for alt 
levendes trivsel. 

Jeg har teamet op med min medkandidat, Linda Frølund, og vi er 
allerede i fuld gang med kampagneaktiviteter og planlægning - med en vision om at 
promovere Å som et alternativt landbrugsparti, som pendant til Venstre. 
 
Mit hjerte brænder mest for visionerne om at skabe bedre 
dyrevelfærd i den danske industri, samt for at skabe bedre vilkår for den 
danske natur generelt, og de vilde dyr i den. Jeg er aktiv i den henseende på 
facebook og har en del (+5150) følgere primært fra mit tidligere virke som 
klummeskribent for Fyens.dk samt eksponering i aviser og produktion af 9 hyppigt 
genudsendte DR.1. programmer: “Yt til Nyt”, om genbrug i små virksomheder.  

 Mine største kampagnefordele til valget vil være min udadvendte, smilende, nærværende 
energifulde personlighed, samt min facebookprofils stærke promoveringsalgoritme (nogle af 
januars opslag er nået over 156.000 visninger på en dag og mere end 460 kommentarer). 
Mit, for nogle, genkendelige ansigt og genbrugslivstil fra TV, kan forhåbentlig også tiltrække 
en smule stemmer til os. 

http://fyens.dk/


Jeg vil selvfølgelig også være synlig ”live” på gaden, til valgdebatter og til alskens relevante 
arrangementer. Jeg vil skabe kontakter og netværke med lokale foreninger og ildsjæle med 
samme natur -og dyresyn som vi har, men også forsøge at tiltrække nye vælgere fra miljøer 
med typisk lav stemmedeltagelse. 

 Skulle jeg blive valgt ind på Alternativets vegne, vil jeg 
gøre brug af min evne til at organisere, strukturere, være initiativtagende og 
ansvarsfuld. Jeg vil forsøge at lokalisere essensen i debatter, og være 
pædagogisk konfronterende når undvigende ministre forsøger at sylte 
ansvarsområder. Jeg vil være tydelig i min støtte og anerkendelse til de øvrige 
politikere, der kæmper for samme forhold, men også forsøge at møde politiske 
modstandere med åbenhed og nysgerrighed på deres perspektiver. Jeg føler mig 
rustet med min pædagogiske, journalistiske og projektledelsesbaggrund, samt med 
mine erfaringer som selvstændig erhvervsdrivende. Jeg følger Franciska tæt 
og kan tilslutte mig hvert et hørt ord indtil nu. Det understøtter min overbevisning om, at 
Alternativet er det korrekte politiske fællesskab for mig. 

Jeg har endnu ikke offentliggjort mit kandidatur privat, og ved ikke hvem og hvor mange 
frivillige hjælpere jeg opnår, men jeg tror på at det vil være muligt at motivere nogle stykker, 
evt. fra mit gospelkor, min kolonihaveforening eller andre fællesskaber jeg færdes i. Men ja! 
Jeg søger meget gerne flere frivillige - og jeg kan tilbyde flow og fællesskab om vigtige 
visioner. Så skriv endelig til mig på Messenger og lad os teame op. 

Stem mig ind som kandidat, så vi sammen kan kæmpe for flest mulige folkestemmer -for 
klodens og egne livsbetingelsers skyld. Alternativet vil mere næsteomsorg og fællesskab. 

Mvh Maria Dalum 

 


